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Spm. nr. S 353 

Til sundhedsministeren (30/8 88) af: 

Agerschou (SF): 
»Vil ministeren nærmere redegøre for pro- 

blemerne ved det patientregister på Hvidovre 
Hospital over HIV-smittede, som ikke opfylder 
forskrifterne for det pågældende register?« 

Begrundelse 

Ifølge ministerens svar på spørgsmål nr. S 
284 er Københavns Magistrats 2. afdeling ble- 
vet opmærksom på, at der på Hvidovre Hospi- 
tals infektionsmedicinske afdeling føres et pati", 
entregister, som ikke i fuldt omfang opfylder 
forskrifterne for det pågældende register. 

Dette ønskes nærmere belyst. 

Svar (8/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Jeg har fra Københavns Magistrats 2. afde- 

ling indhentet følgende udtalelse, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»Under henvisning [til det stillede spørgs- 
mål] skal man oplyse, at der ikke er tale om no- 
get specielt register over HIV-smittede, men 
over patienter indlagt på infektionsmedicinsk 
afdeling, herunder patienter med AIDS. 

Det pågældende register, hvis navn er Hvid- 
ovre Hospitals statistiske register vedrørende 
infektionsmedicinske patienter, er et delregi- 
ster under Københavns Kommunes almindeli- 
ge lægevidenskabelige forskningsregister. 

Det har imidlertid vist sig, at dette delregi- 
ster, for hvilket registerforskrifter er godkendt 
af Magistraten den 17. juni 1986, ikke fuldt ud 
kan opfylde de krav, der stilles til registrering af 
de enkelte transaktioner (logning) i sikkerheds- 
regulativet for anvendelse af Københavns 
Kommunes edb-systemer, idet den enkelte 
operatørs anvendelse af registret ganske vist re- 
gistreres på Københavns Kommunes edb-cen- 
tral, men ikke med angivelse af, hvilke patien- 
ter transaktionen har vedrørt, eller det anvend- 
te søgekriterium. Årsagen hertil er, at det pro- 
grammel, registret føres i, ikke hidtil har mulig- 
gjort en sådan logning. 

Dette er baggrunden for, at Hvidovre Hospi- 
tal som tidligere oplyst er anmodet om med øje- 
blikkelig virkning at ophøre med anvendelse af 
registret vedrørende de infektionsmedicinske 

patienter, indtil denne sikkerhedsproblematik 
er løst.« 

Spm. nr. S 354 

Til sundhedsministeren (30/8 88) af: 

Agerschou (SF): 
»Vil ministeren tilsende Folketingets Sund- 

hedsudvalg et eksemplar af Sundhedsstyrel- 
sens retningslinjer til forebyggelse af alle seksu- 
elt overførbare sygdomme?« 

Begrundelse 

Ifølge pjecen » 12 ord i AIDS-debatten« har 
Sundhedsstyrelsen udsendt retningslinjer til fo- 
rebyggelse af alle seksuelt overførbare sygdom- 
me, herunder HIV. Det står på side 5 i den på- 
gældende pjece. 

Spørgeren havde forventet, at disse retnings- 
linjer var blevet oversendt til Folketingets 
Sundhedsudvalg, så snart de forelå, men det 
var åbenbart forkert opfattet. 

Svar (8/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Det er korrekt, at det i pjecen » 12 ord i 

AIDS-debatten« er oplyst, at Sundhedsstyrel- 
sen har udsendt retningslinjer til forebyggelse 
af alle seksuelt overførbare sygdomme, herun- 
der HIV. 

De pågældende retningslinjer er imidlertid 
endnu ikke udsendt, idet der udestår en drøftel- 
se med Amtsrådsforeningen om retningslinjer- 
ne. Et møde herom er fastsat til den 19. septem- 
ber 1988, og udsendelsen forventes at kunne 
ske umiddelbart herefter. 

Spm. nr. S 355 

Til sundhedsministeren (31/8 88) af: 

Qvist Jørgensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår redegørel- 

sen fra det i februar 1988 nedsatte ekspertud- 
valg om den mulige efterbehandling af thoro- 
trastpatienter vil foreligge?« 

Begrundelse 

Under samrådet med Folketingets Sund- 
hedsudvalg den 18. februar 1988 meddelte da- 
værende sundhedsminister Agnete Laustsen, at 
hun ville nedsætte et udvalg under medicinal- 


